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Planowana wielka przebudowa terenu w pobliżu dworca Iława Główna to także szansa na
wielką modernizację floty autobusów Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie. O tej części
ogromnego przedsięwzięcia o szacowanej wartości przekraczającej 23 mln złotych
dotychczas mówiło się mniej, dzisiaj uzupełniamy tę lukę.

Tryby inwestycyjnej machiny dla tego przedsięwzięcia już ruszyły - w miniony poniedziałek urzędnicy
iławskiego ratusza złożyli wniosek o dofinansowanie tego zadania z Regionalnego Programu
Operacyjnego. Urząd Miasta w Iławie ubiega się o naprawdę sowity kawałek unijnego tortu. Wartość
przedsięwzięcia polegającego m.in. na modernizacji i zagospodarowaniu terenu wokół dworca Iława
Główna oszacowana została na 23 mln 722 tysiące złotych, a wnioskowana wartość zewnętrznego
wsparcia opiewa na zawrotne 19 mln 213 tysięcy.

Część tych ogromnych środków ma zostać przeznaczona na stworzenie przy dworcu logistycznego
centrum skupiającego rozwiązania dla transportu publicznego i prywatnego. Planuje się budowę wiat



autobusowych służących komunikacji ZKM i PKS, wyznaczenie strefy TAXI, stworzenie krótko- i
długoterminowych parkingów. Znajdujący się w pobliżu dworca park ma natomiast zostać
zagospodarowany centralną sadzawką z fontanną, zielenią, małą architekturą i pełnić będzie funkcję
rekreacyjną oraz wypoczynkową.

To jednak tylko połowa planowanej inwestycji. Niemal 50% wartości przedsięwzięcia dotyczy nie
robót przy dworcu, a zakupu nowych autobusów dla Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie.
Przewiduje się, że flota iławskiego ZKM wzbogaci się o aż dziewięć fabrycznie nowych pojazdów
niskoemisyjnych, w tym dwa hybrydowe i 7 spełniających normę Euro 6. Jeśli projekt uzyska
zewnętrzne wsparcie, będzie to największa dotychczas modernizacja floty pojazdów iławskiego ZKM.

Na razie nie wiadomo, kiedy Urząd Marszałkowski rozstrzygnie konkurs. Nieoficjalnie mówi się, że
jeśli plany pozyskania wsparcia się powiodą, to nowe autobusy pojawią się na iławskich ulicach za
2-3 lata.

Równolegle dla inwestycji przy dworcu prowadzone są jeszcze prace projektowe. Najważniejsze
założenia nie uległy zmianom, wciąż dyskutowane są natomiast szczegółowe rozwiązania dotyczące
rozwiązań drogowych. Do tematu wrócimy.

Koncepcja zagospodarowania okolic dworca Iława Główna. Autorem jest biuro Planowania
Przestrzennego "KONTRA" z Poznania.
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